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Сімейна гра на вилучення органів

ПРАВИЛА ГРИ

Органи
ÀÒÀÊÓÞÒÜ!
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ПРИГОÒÓВÀННЯ

1. Роздайте карти з колоди органів порівну всім гравцям.

Кожен гравець викладає карти органів горілиць у ряд перед 
собою в напрямку «від себе», як показано на малюнку.

Головний 
мозок 

Складається з багатьох частин, здатних 
функціонувати як незалежно, так і спільно, 
а також контролювати геть усе: від рухів 
і реакцій до думок, спогадів, мовлення та 
емоцій. Користуйтеся ним розважливо.

Органи
ÀÒÀÊÓÞÒÜ!
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Складається з багатьох частин, здатних 
функціонувати як незалежно, так і спільно, 
а також контролювати геть усе: від рухів 
і реакцій до думок, спогадів, мовлення та 
емоцій. Користуйтеся ним розважливо.
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Розташована у шиї, виробляє гормон, 
який регулює швидкіст

ь метаболізму 
і впливає майже на кожен орган. 
Іноді така сила «

вдаряє»
 в голову.
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Підшлункова 
залоза

Постачає всьому людському тілу інсулін, 
який регулює розщеплення вуглеводів. 
Бульк.

Органи
ÀÒÀÊÓÞÒÜ!
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Постачає всьому людському тілу інсулін, 
який регулює розщеплення вуглеводів. 
Бульк.
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Жовчний 
міхур

Цей чувачок збирає та зберігає 
зайву жовч, яку виробляє печінка.

Органи
ÀÒÀÊÓÞÒÜ!
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Цей чувачок збирає та зберігає 
зайву жовч, яку виробляє печінка.
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Селезінка
Органи

ÀÒÀÊÓÞÒÜ!

Цей мовчазний захисник відфільтровує 
стару кров і виробляє лейкоцити, 
потрібні для роботи імунної системи.
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Д
опомагає фільтрувати кров, бере участь 

у процесі травлення, розщеплюючи жири 
та білки й виробляючи жовч, а також 
зберігає глікоген (різновид вуглеводів), 
щоб використовувати його як енергію.
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Н
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Розташовані по обидва боки від хребта, 
нирки беруть участь у відтоці рідини через 
сечовий міхур, сприяють виробленню 
еритроцитів, допомагають регулювати 
артеріальний тиск і виробляють активну 
форму вітаміну D. Уперед, командо!
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Сечовий 
міхур

Зберігає відфільтровану нирками сечу 
та щосили намагається її втримати, 
доки ви не будете готові подзюрити.

Органи
ÀÒÀÊÓÞÒÜ!
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Також відоме як міокард. Прокачує кров 
по тілу, забезпечуючи його киснем 
і поживними речовинами.
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Складається з товстої та тонкої кишки, 
завершує процес травлення і забезпечує 
належне випорожнення.
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Спонсори вашого світосприйняття. 
Світло проходить через зіницю й після обробки 
за допомогою паличок і колбочок перетворюється 
на корисну інформацію для мозку. О
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У ротовій порожнині дорослої людини 
налічуют

ь 32 зуби (разом із зубами мудрості). 
Тобто у вас 4 зуби, якщо не рахувати інші 28 зубів.
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Located in your neck, the thyroid
produces hormone that regulates
metabolic rate, affecting pretty much
every organ. Sometimes that power
can go to its head.

Стравохід
Органи

ÀÒÀÊÓÞÒÜ!

Порожнистий орган, який з’єднує горло зі шлунком.

Located in your neck, the thyroid
produces hormone that regulates
metabolic rate, affecting pretty much
every organ. Sometimes that power
can go to its head.
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Порожнистий орган, який з’ єднує горло зі шлунком.
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Мигдалики

Розташовані в задній частині горла, 
мигдалики затримують бактерії, 
що передаються повітряним шляхом, 
і виробляють клітини імунної системи, 
які допомагають знищувати мікроби 
та запобігати інфекціям.

Органи
ÀÒÀÊÓÞÒÜ!
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Стеноз 
трахеї!

Звуження трахеї, яке спричиняє 
проблеми з диханням.

Атакує

ПОВІТРЯ!
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Трахея

Спрямовує повітря з рота 
й носа через бронхи в легені.
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Шлунок

Це такий мішок у кінці стравоходу. Він 
виробляє кислоту, що додатково розщеплює 
шматки їжі, які ви погано розжували.

Органи
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Печінка

Апендикс

Крихітний орган, приєднаний до товстого 
кишківника. Його функція досі остаточно 
не з’ясована, але деякі дослідники 
вважають, що він допомагає відновлювати 
кишкову флору після хвороб.

Органи
ÀÒÀÊÓÞÒÜ!
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’єднані бронхами, які відгалужуються від трахеї, 

легені забезпечують процес вдиху / видиху, 
щоб кисень пішов вам на користь.
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4 гравці
(приклад)

2 гравці*
(приклад)

*Примітка. Щоб отримати максимум задоволення, 
радимо грати вчотирьох або вп’ятьох.
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IГРОËÀД

Гравці виконують ходи по черзі за годинниковою стрілкою, по-
чинаючи з гравця із картою «Суперорган». У свій хід ви граєте 
ОДНУ карту. 

Виняток — карти з миттєвим ефектом  , які можна грати  
в будь-який момент. Розігрування такої карти не вважають  
виконаним ходом.

Мета гри — вилучити органи суперників за допомогою відповід-
них карт уражень та інших карт*. Якщо на ваш орган зіграли ДВІ 
карти уражень, ви кладете цей орган у скид. 

Виняток — карта «Некроз» , яка дає 
змогу гравцеві відразу вилучити орган су-
перника. 

*Докладний опис усіх типів карт див. на 
наступній сторінці.

Виконавши хід, гравець добирає карти. На-
прикінці ходу кожен гравець повинен мати 
на руці 5 карт.

Якщо ви не маєте карт, які можна зіграти, то замість свого ходу 
можете скинути ДО ДВОХ карт атаки й узяти з колоди стільки ж 
нових карт. 

Якщо колода атаки вичерпалася, перетасуйте скид карт атаки, 
сформуйте нову колоду й продовжуйте гру.

ПРИГОÒÓВÀННЯ

2. Роздайте кожному гравцеві по 5 карт атаки. Гравці тримають 
їх у руці й не показують суперникам.

3. Решту карт атаки покладіть колодою долілиць на центр стола. 
По один бік від колоди залиште місце для скиду карт органів (ви-
лучені карти кладіть ДОЛІЛИЦЬ), а по інший — для скиду карт 
атаки (вилучені карти кладіть ГОРІЛИЦЬ).

Жовчний 
міхур

Цей чувачок збирає та зберігає 
зайву жовч, яку виробляє печінка.

Органи
ÀÒÀÊÓÞÒÜ!

Панкреатит!
Застій жовчі та порушення обміну речовин 

призводять до запалення підшлункової залози 

й утворення каменів у жовчному міхурі. 

Якщо камені дуже заважають, 

то міхур можуть і видалити.

Атакує 

або ВИЛУЧАЄ

ТРАВН

Óðàæåííÿ

Дискінезія жовчних шляхів!Складні речі як для малечі! Жовч не рухається по тілу як слід.

Атакує Óðàæåííÿ
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ÒИПИ ÊÀРÒ

ОРГАН
Кожному органові відповідають щонайменше 3 ура-
ження. Деякі карти уражень можна грати на кілька 
органів. Щоб вилучити орган, треба зіграти на нього 
2 карти уражень (якщо не зазначено інше).
19 карт у базовій колоді
4 карти в колоді доповнення

УРАЖЕННЯ
Це найпоширеніші карти в колоді атаки, і їх можна 
грати лише на певні органи. На кожній такій карті 
ви побачите символ органа, на який її можна зігра-
ти. Наприклад, ви можете зіграти карту «Ходяча 
пневмонія» на підшлункову залозу або на легені 
(але не на обидва органи). Якщо хтось зіграє на той 

самий орган ще одну карту, цей орган буде вилучений. Якщо на 
карті атаки написано «ВИЛУЧАЄ», це означає, що зазначений ор-
ган можна вилучити відразу за 1 хід. (Підказка: тому деякі органи 
легше вилучити, ніж інші!)
44 карти в базовій колоді
11 карт у колоді доповнення

СУПЕРОРГАН 

Щоб вилучити цей орган, треба зіграти 4 карти 
уражень замість 2. Цю карту неможливо повернути 
зі скиду.
1 карта в базовій колоді

КАРТИ ЛІКУВАННЯ 

Ці карти дають змогу позбутися 1–2 уражень ваших орга-
нів. Розігрування такої карти вважають ходом гравця.

КАРТИ БЮРОКРАТІЇ 

Виконайте інструкції, зазначені на цих картах.

70 карт атаки та 20 карт органів у базовій колоді
32 карти атаки та 4 карти органів у колоді доповнення

Головний 
мозок 

Складається з багатьох частин, здатних 
функціонувати як незалежно, так і спільно, 
а також контролювати геть усе: від рухів 
і реакцій до думок, спогадів, мовлення та 
емоцій. Користуйтеся ним розважливо.

Органи
ÀÒÀÊÓÞÒÜ!

Супер-
орган
Щоб вилучити цей орган, 
треба зіграти 4 карти 
ХВОРОБ замість 2.

Цю карту неможливо 
повернути зі скиду.

Органи
ÀÒÀÊÓÞÒÜ!

©2015 The Awkward Yeti™

Інсульт!

Здається, 
ми застрягли.

Ні, серйозно, 
ми застрягли!

Вечірка тромбоцитів.

Вечірка 
тромбоцитів!

Атакує

Тромб відривається і потрапляє 
в головний мозок, блокуючи 
кровопостачання. Інсульт варто 
лікувати якнайраніше, бо він може 
призвести до фатальних наслідків. 

Óðàæåííÿ
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СУПЕРКАРТА 

Суперкарти можна грати на будь-які органи (їх вважають 
1 ураженням).

НЕКРОЗ 

Некрози можна грати на будь-які органи. Карту «Некроз» 
вважають 2 ураженнями, тож вона відразу вилучає з ряду 
суперника будь-який орган, крім супероргана — для його 
вилучення треба 4 ураження.

МЕТАСТАЗИ 

Грайте РАЗОМ З ураженням на будь-який орган супер-
ника. (Не можна грати на той же орган, на який ви граєте 
ураження.)

КАРТИ ТАКТИКИ 

Ці карти мають різноманітні  властивості, завдяки яким 
гравці можуть створювати хаос протягом гри. Розігруйте 
відповідно до тексту на картах.

МИТТЄВІ КАРТИ 

Карти з таким символом грають відповідно до тексту на 
них. Їх можна грати в будь-який момент гри, це НЕ вва-
жають ходом гравця. Усі ці карти (крім «Отруєння») можна 
тримати в руці до слушного моменту. Зігравши миттєву 
карту, візьміть з колоди нову карту.

КАРТИ ОПОРУ 

Ці карти дають вам змогу опиратися картам атаки чи 
блокувати їх. Розігрування карти «Вакцина» вважають 
ходом гравця. Натомість карту «Зміцнення імунітету» 
можна зіграти як миттєву, щоб заблокувати розігруван-
ня будь-якої карти суперником (крім карт «Отруєння»). 
Розігрування такої карти не вважають ходом гравця.

КАРТИ ОТРУЄННЯ 

Якщо гравець бере цю карту, він повинен негайно вилу-
чити один із СВОЇХ органів. Скиньте карту «Отруєння» 
й візьміть нову карту. Розігрування такої карти не вва-
жають ходом гравця.
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ПОРÀДИ ÒÀ ÑÒРÀÒЕГII

• Карти «Зміцнення імунітету » можна використовувати 
для блокування БУДЬ-ЯКОЇ карти суперника (окрім «Отру-
єння»). За можливості блокуйте карти тактики  та карти 
бюрократії . Ви можете навіть заблокувати карту «Зміц-
нення імунітету»  за допомогою іншої карти «Зміцнення 
імунітету »! 

• Тримайте на руці й не розігруйте якомога довше карти так-
тики , некрози  та карти лікування . Вони вам зна-
добляться ближче до кінця гри, однак остерігайтеся карти 
«Паперова плутанина ».

• Якнайраніше намагайтеся вилучити суперорган, адже для 
цього вам знадобиться 4 карти уражень замість 2. Замість 
скидати карти, які ви не можете зіграти, грайте ці карти на 
суперорган.

• Якщо ви маєте на руці карту з написом «ВИЛУЧАЄ», збере-
жіть її для відповідного органа, адже цей орган вилучити 
простіше за інші. 

• Щоб було зручніше стежити за дією карт опору  та карти 
«Седація », розігруйте їх вертикально, а потім розвертай-
те на 90 градусів за годинниковою стрілкою після першого 
раунду.

• Додайте всі або частину карт доповнення, щоб поліпшити 
гру на свій смак!

..
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ЯÊ ÓРIЗНОÌÀНIÒНИÒИ ГРÓ

• Вилучіть усі чи майже всі суперкарти.

• Додайте до базової гри карти доповнення.

• Замість того, щоб добирати карти на руці до 5 карт, доби-
райте їх лише тоді, коли у вас на руці не залишиться карт.

• Кожен гравець у свій хід розігрує ВСІ карти зі своєї руки.

• Щоб збільшити тривалість гри, збільште з 2 до 3 кількість 
уражень, потрібних для вилучення будь-якого органа.

Метастази!
Поширення хвороби, наприклад раку, на інші органи тіла.

Грайте РАЗОМ З ураженням 
на будь-який орган суперника. (Не можна грати на той же орган, на який ви граєте ураження.)

С

Псоріаз!

Атакує 

Клітини шкіри утворюють сухі, схожі на луску ділянки, що нестерпно чешуться.

Óðàæåííÿ

Ой! Мабуть, дивився не на ту інструкцію!

Невдала операція!

Грайте як ураження на будь-який орган.

Зазвичай 
я практикуюся 

на ігуанах!

С

Аномальний ріст клітин, який може призвести до серйозних проблем зі здоров ’ям і навіть до смерті. 

Рак!

Грайте як ураження на будь-який орган.
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Некроз!
Смерть органа!
Вилучіть орган суперника.

Н

Шукайте  
на картах  

цей символ.
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